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Handicaprådets kommentarer til Social og Sundhed 2.6.2022 
 

58. Godkendelse af procesplan for revision af handicap-og psykiatripolitikken 
handleplan for hjemløshed 
I forhold til handleplanen for hjemløshed fremgår det, at der er en særlig problematik for 
målgruppen af psykisk sårbare unge med økonomi i forhold til, at boligerne er for dyre i forhold til 
de unges ydelse (uddannelseshjælp). Handicaprådet har svært ved at se, at indsatsen i disse 
tilfælde er tilstrækkelig, da opskrivning på boliglisten i sig selv jo IKKE løser udfordringen med 
dyre boliger. Det er efter Rådets opfattelse problematisk, at en tredjedel af de hjemløse er unge 
under 30 år, som har brug for hjælp til at komme i gang med voksenlivet. Og hvis man ikke har 
tag over hovedet og et sted at sove, bliver det også rigtig svært at få ret meget andet i sit liv til at 
fungere.  
Efter Handicaprådets opfattelse er en bolig det første afgørende skridt ud af hjemløshed, og derfor 
skal samtlige hjemløse borgere tilbydes en fast bolig, der er til at betale. Derefter kan man tage fat 
på en målrettet indsats som for eksempel psykologhjælp, misbrugsbehandling eller anden social 
støtte.  
I den forbindelse anbefaler vi at få inspiration fra de kommuner, som har haft stor succes med 
Housing First-strategien som f.eks. Odense. 

handleplan for beskæftigelse 
Frederikssund kommune har igangsat en række glimrende initiativer og projekter (IPS og Klapjob 
f.eks.), som er meget perspektivrige, for de borgere der er så heldige at kunne deltage heri. 
Målgrupperne for initiativerne er imidlertid stærkt begrænsede – nemlig førtidspensionister og 
patienter på Psykiatrisk Center Nordsjælland(PCN) – hvorimod ”almindelige borgere” med 
funktionsnedsættelser, der ikke er kommet gennem nåleøjet til førtidspension eller til behandling 
på PCN – IKKE har adgang til disse aktiviteter. 
Handicaprådet vil opfordre til, at disse aktiviteter udbredes og gøres tilgængelige for flere borgere 
med funktionsnedsættelse – således at de igangværende projekter kan bruges som en slags 
”isbryder” til at åbne virksomhederne for målgruppen og give dem en chance for at blive 
selvforsørgende og få et meningsfuldt og værdigt arbejdsliv. 

Taskforce 
Handicaprådet er enig i,at revisionen af handicap- og psykiatripolitikken skal tage udgangspunkt i 
taskforcens anbefalinger - herunder ikke mindst at der skal opstilles konkrete mål for 
handicapområdet, og at kendskabet til disse skal sikres – så de ikke blot bliver ord på et stykke 
papir - men så politikken kan fungere som et centralt styringsdokument for det specialiserede 
socialområde. 
 
Tidsplan 
Vi er ligeledes enige i, at den nye Handicap- og psykiatripolitik målrettes voksne på 18 år og 
derover samt i tidsplanen og den inddragende proces, den lægger op til. 

 

59 Beslutning om Livskilden på Parkvej i Jægerspris – Ungeværested 
Handicaprådet er enig i forslaget om at etablere et unge-værested på Parkvej, som kan 
imødekomme behovet for de unge sårbare borgere, som er bosiddende i Jægerspris og Skibby. 
Til gengæld synes vi ikke, at det er hensigtsmæssigt at åbningen af Parkvej fremkommer ved en 
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reduktion af tilbuddet på Kilde Alle med en dag ugentlig – idet fremmødestatistikkerne jo tydeligt 
dokumenterer, at det er et behov for at holde åbent. Der er ikke andre tilsvarende tilbud i 
Frederikssund kommune til psykisk sårbare og syge, hvor de kan møde ligesindede og få et 
pusterum. 

60 Drøftelse af Taskforcens analyserapport på det specialiserede myndighedsområde 
Handicaprådet synes overordnet, at det er meget positivt, at Socialstyrelsens Taskforce er så aktivt 
involveret i udarbejdelsen af udviklingsplanen, og ser frem til at følge det videre udviklingsarbejde. 

Handicaprådet henviser til sit tidligere fremsendte høringssvar til Taskforcens analyserapport og vil 
især fremhæve følgende opmærksomhedspunkter: 
- opstilling af konkrete mål for handicapområdet og udbredelse af kendskabet til alle 
relevante politikker  
- at sikre at kvalitetsstandarderne er i overensstemmelse med lovgrundlaget jævnfør 
Ankestyrelsens bemærkninger og sætte fokus på en systematisk anvendelse af disse i 
sagsbehandlingen.  
- etablering af en fast praksis for fælles læring af klagesager og principmeddelelser 
- at indhente oplysninger fra læger og andre specialiser, hvis der er tvivl om borgerens trivsel eller 
om, hvorvidt borgeren kan give samtykke 
Derudover skal det sikres, at specialist oplysningerne skal lægges til grund for afgørelserne. 
- at sikre inddragelse af borgerne og deres netværk i udredningen 
- at sikre overholdelse af sagsbehandlingsfrister 
- at der som en del af ledelsesinformationen føres statistik over klager og anker på området. 

Endelig har Handicaprådet noteret sig stigningen i omgørelsesprocenter fra 2021 til 2022 (fra 
42 – 47%), som vi synes er bekymrende, idet dette kan betyde en risiko for, at borgere med 
handicap ikke får de ydelser, som de er berettiget til. Vi ser frem til at få en redegørelse herfor i 
august måned. 

61 Orientering om tilsyn i aktivitets-,samværs- og beskæftigelsestilbud samt 
friplejeboliger i 2021  
Handicaprådet tager orienteringen til efterretning med den bemærkning, at vi er meget tilfredse 
med udviklingen af de enkelte tilbuds score, som generelt er meget høje. 

62 Orientering om arbejdet med patientsikkerheder herunder medicinhåndtering 
Handicaprådet henviser til sit tidligere høringssvar og tager orienteringen til efterretning. 

63 Orientering om socialtilsyn Hovedstadens tilsyn i botilbud og bofællesskaber i 2021 
Handicaprådet henviser til sit tidligere høringssvar og tager orienteringen til efterretning.  

64 Orientering om status på arbejdet frem mod et sundhedshus i Frederikssund 
Handicaprådet tager orienteringen til efterretning. 

65.Orientering om drift af Rosenfeldthusene 
Handicaprådet har noteret sig, at der på mødet i Social og sundhed den 8. september 2022 
afholdes et temamøde om tilbud på handicapområdet, hvor de samlede forhold omkring 
botilbuddene belyses. Handicaprådet deltager meget gerne i dette temamøde. 
Med denne bemærkning tager Handicaprådet orienteringen til efterretning. 
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66. Orientering om straksudlevering af hjælpemidler 
Handicaprådet synes, forslaget om straksudlevering af hjælpemidler er positivt, da det kan betyde, 
at borgere, der kan møde fysisk frem, får mulighed for at få deres hjælpemidler hurtigere end de 
gør i dag. 

67 Orientering om program til Sundhedsugen 2022 
handicaprådet tager orienteringen til efterretning. 
 
68 Meddelelser 

69. Beslutning vedr. botilbud 
Handicaprådet ser sig ikke i stand til at kommentere sagen, da den IKKE er belyst i dagsordenen. 


